
Už i Ukrajina má své mrtvé po očkování
MRNA Pfizerem
- CZ24 News | 3. července 2021

UKRAJINA: Sedmačtyřicetiletý muž zemřel jen několik hodin poté, co byl naočkován vakcínou proti
koronaviru od společnosti Pfizer. K incidentu došlo ve Vinnické oblasti na Ukrajině. V pátek večer o
tom informovalo tiskové oddělení tamního ministerstva zdravotnictví.

„Dne 2. července, v 18.02 hod moskevského času (17.02 hod SEČ), bylo zaznamenáno úmrtí 47letého
muže. Očkování proti covidu-19 u něj provedl mobilní tým ve 13.45 hod. V 17.00 hod si pacient
stěžoval na nevolnost a následně ztratil vědomí. Okamžitě mu byla přivolána lékařská pomoc, která
provedla resuscitaci. Bohužel však lékaři v 18.02 hod museli konstatovat smrt muže,“ uvádí se ve
zprávě.

Nutno poznamenat, že během první hodiny po očkování nebyly u muže zaznamenány žádné
nežádoucí účinky na tento léčivý přípravek.

„Podle informací resortu zdravotnictví v regionu Vinnické oblasti byl muž očkován proti covidu-19
vakcínou Comirnaty/Pfizer-BioNTech. Pět dalších lidí, kteří byli očkováni ze stejné lahvičky spolu se
zesnulým, se cítí dobře a jejich zdravotní stav je uspokojivý,“ dodal resort zdravotnictví.

Slovensko vrátilo Sputnik V Rusku

Dnes slovenská média informovala o tom, že Moskva odkoupila od Slovenska ruskou vakcínu Sputnik
V, která nebyla použita k očkování obyvatelstva. Podle oficiálních informací se jedná o 160 tisíc
dávek z celkových 200 tisíc, které Bratislava zakoupila již v březnu. Potvrdila to i mluvčí Ministerstva

https://cz24.news/uz-i-ukrajina-ma-sve-mrtve-po-ockovani-mrna-pfizerem/
https://cz24.news/uz-i-ukrajina-ma-sve-mrtve-po-ockovani-mrna-pfizerem/


zahraničí Slovenska Zuzana Eliášová, která také poznamenala, že momentálně na slovenském území
zůstaly jen ty dávky, které jsou určeny občanům přihlášeným na očkování.

„Na očkování je zaregistrováno v čekárně zhruba 8 tisíc lidí, termín na očkování už má přibližně
1500,” uvedla Eliášová.
Mluvčí zdravotnického resortu podotkla, že Rusko odkoupilo vakcínu za stejnou cenu, za kterou ji
nakupovalo i Slovensko, a sice za 9,95 dolarů za jednu dávku.

 

Zdroj: cz.sputniknews


